' kpilorum tamen exmittendo,
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veniet per vnam viam ad voum monticulum, vtramque terram equanimiter
dividentem, vsque Auwrulpatacka, et ibi circa viam sunt due mete; et inde
descendit per siluas versus occidentem sub quibusdam arboribus, Cler et Bick
vocatis, et ibi sunt mete; et inde descendit ad quandam vallem; et inde
asscendit ad montem, et bl sunt due we:; et inde tranat ad terras arabiles
vsque occidentem, et sunt iln mete; et inde descendit ad quendam riuulum,
Moruspatache vocatum; et deinde descendit per eundem riuulum, et asscendit
ad montem circa vnam wviam, ¢t ithi sunt mete; et inde veniet per terras ara-
biles, et ibi sunt mete; ibique proceditur ad arborem, et sub eadem arbore
sunt (ue mete; et mde transst ad uveterem viam, et ihi sunt due mete: et
inde transsit per quasdam arbores fructuum in eisdem fructibus arborum, sub
quatuor arboribus pruni sunt due mete; et inde veniet ad fluwium quendam,
Lemenche potocha vocatum, et ibi sunt due mete; Ibique transsit ipsum pofock
et asscendit quemdam monticulum, et prope villam sunt due mete; et inde
vadit per vnam parwam viam vsque ad magnam viam, et ibi circa magnam
viam sunt due mete; et per eandem magnam viam proceditur vsque meridiem,
et circa eandem viam sunt duc mete; et inde vadit versus occidentem iuxta
aliam viam, et circa eandem wviam prope vnum trencum, ZZ vocatum, sunt
due mete; et inde vadit super eandem viam ad arborem, 7w/ vocatam, et
sub eadem arbore circa viam sunt due mete; et vadit ad eandem viam versus
occidentem et ibi sub vna arbore piri sunt due mete; et inde vadit per terras
arabiles ad vnam arborem, Herebene vocatam, et ibi sub eadem arbore sunt due
mete, et inde vadit versus occidentem, et ibi coniungitur terre Grezfech, ot finaliter
terminatur. In cuius rei memoriam et perpetuam firmitatem presentes dedimus lit-
teras, nostro sigillo communitas. Datum anno domini M™. ce™. Lxxx". tercio.

In inferiori margine: Mete terrarum kemenche et Herzenche, — 1L simplici

copia sec. 15. In Arch. Prim. Sec. Lad. J. fasc. 1. Nro. 5. Ed. Fejér Cod. dipl.
V. IIT. 196. Et iterum V. IL 139. sed hic erronee ad a. 1273, tum Kubinyi Cod.

dipl. Arpad. 1. 130. T é: h :'”4 é _— — ;m#ﬂl ,___ N
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1284. 20. Febr. — Lodomerius Archiepiscopus Strigon., mercatores theutonicos
ad solvendum de omnibus mercibus suis Capitulo Strigon. tributum compellit.

Nos Lodomerius, dei gracia Strigon. archiepiscopus et comes perpetuus loci
eiusdem, significamus vniuersis, quibus expedit, litterarum presencium per teno-
rem, Quod cum inter discretos viros, magistrum Andream, doctorem decretorum,
prepositum et Capitulum ecclesie nostre Strigoniensis, karissimos in domino fratres
nostros, ab una parte, et inter mercatores de superioribus partihu:i alemannie
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et specialiter de Wyenna, uel eciam vndecunque per terram, uel per aguam
in Hungariam cum suis mercibus descendentes, ab altera, exorta fuisset ma-
teria questionis super eo, quod ijdem mercatores de frugibus, videlicet de
frumento, Syligine, ordeo et auena, pisis, fabis, leguminibus, rapis et de alijs
mercimomalibus rebus suis minutis, predictis fratribus nostris tributum soluere con-
tendebant ; Tandem nos Hulusmodi guestionibus inter ipsas partes finem im-
ponere cuplentes, luramento quorumdam Ciuium  Strigoniensium, qui super
solucione et prestacione tributi ex diuturnitate temporis cognouerunt omni-
modam ueritatem, hoc negocium duximus committendum et ijdem demum
nobis apperuerunt sub religione iuns iurandi, vt dicti mercatores de ommbus
mercibus suis tributum dare deberent, iuxta morem et consuetudinem aliorum ;
unde nos decreuimus, sentencialiter statuentes, quod omnes mercatores, sicut
prediximus, in Hungariam uenientes, de omnibus mercibus suis et rebus alijs
mercimonialibus, cuiuscungue generis, maneriei (sic), uel speciei existant, pre-
dictis fratribus nostris fustum  tributum et consuetum sine econtradiccione in
perpetunm soluere teneantur. In cuius rei memoriam et perpetuam firmitatem
presentes litteras nostro Sigillo dari fecimus communitas. Datum  Séregong
anno domini M° cc Lxxxumn in dominica esto mihi.

Sig. e zona membr. pendebat. Orig. in Arch. Cap. Strig, priv. Lad. 24. fasc.
1. Nro. 6. — Ixtr, Fejér Cod. dipl, V, II1. z62. — Ed. Cod. Strig. II. 143.; Wen-
zel Cod. Arp. IX, 308,

Lo,

1284, 25. Febr. — Lodomerius Archiepiscopus Stfigon. terrae feg, a Joanne
dee 1.é1 ob non solutas decimas cessae, medietatem pupillis etusdoem restituit coram
Cruciferis Strigon,

A i, £

Frater Dominicus  Magister domus hospitalis sancti Stephani Regis de
stricomo, ciosdemaue loci totus Conuentus Ommbus xpi. fidelibus, presentes
hitteras mspecturts, salutem in domino. Ad vniuersitatis vestre noticiam tenore
presencium  volumus  perucnire, Quod venerabili patre, domine Lodomerio,
dei gracia archicpiscopo Strigon., ex upa parte; et Laurencio, filio Johanms
the Lo/, pro se et pro fratnbus swis, ex altera, coram nebis personahter
constitutis; idem  venerabilis pater compaciens nobilitati, sen Pupillarie etat
corumtdem filiorum  Johannis de Leel, Medietatem Pyscature et terre ipsorum
iliorum  Johannis, Zr vocate, contivue terre Leel, quas idem Johannes, pater
corum, tempore veneralnlis patns, domini Phylipp, del gracia archiepiscop
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Strigon., bone memorie, racione decimarum, per eum non solutarum, archi-
episcopatut Strigon. assignarat, concurrente consiho et consensu IDiscretorum
virorum, magistri Andree, doctoris Decretorum, Prepositi et Capituli ecclesie
sue Strigon., cum ex aliena iacture ecclesia dotari non debeat, confessus est
eisdem Alijs Johanms restituisse et resignasse liberaliter et libenter, possiden-
dam perpetuo et irreuocabiliter, pacifice et quiete; que quidem Medietas.
ipsis filijs Johanms resignata, iacet ab Oriente, Ala vero Medietas, quam idem
venerabilis pater pro se et archiepiscopatu Strigon. reseruauit, ab Occidente,
et distinguntur ab invicem per has metas: Prima siquidem meta mcipit in
loco ford Geyse Kegis, vbi sunt erecte due noue mete juxta metas antiquas.
Inde tendit directe versus Meridiem ad Danebrum, vbi sunt due noue mete
in quadam Insula, Zeg vocala, per guas eciam metas dinditur et separatur
ab invicem Pyscatura vsonum memorata; assumpmentibus et obliganubus se
msuper partibus super facto predicte Pyscature, seu terre vmguam vllo tem-
pore contra invicem reciprocam mouere questionem. In cutus Rey testimonium
ad peticionem parcium presentes concessimus litteras, sigilll nostri munimine
roboratas. Datum et actum anno domini Millesimo ce'. Octuagesimo yuarto.
Quinto kalendas Marci).

Sigillum e rubro et flavo serico pendebat Orig, in Arch. Prim. Sec. Lad. 0.
fasc. 1. Nro. 16. — Edidit Fejér Cod. dipl. V. IIL pag. 208.

15%.

1284, 1o, Mart. — Ladislaus IV, quosdam Castrenses de villa Pdcs, ob belli-
cam fortitudinem nobilitatos, ad petitionem eorum in coetum Nobilium Jobagionum
Keclesiae Strigon. transfert,

Nos Ladizlaus, dei gracia Rex Hungarie, Significamus vniuersis presen-
cium per tenorem, quod Stephanus, filius fedbes, lacobus, filius Symeonis,
Petrus, filius Boty:, et Mayus filius vogus, ac eorum proximi de villa Poocl,
presentauerunt nobis litteras nostras privilegiales, in quibus vidimus contineri,
rquod nos eundem Stephanum et prenominatos cognatos eius, Cum suis proxi-
mis et heredibus, heredumque successoribus, pro suis seruicijs nobis et pro-
wenitoribus nostris  fideliter inpensis semper et vbique, et specialiter ob
respectum famulatum (sic) eorum o conflictn nosteo, quem contra Regem Boe-
morum habuimus, in quo idem Rex Boemorum ex hoc migraumt seculo, cum
sumpmo fidelitatis studio exhibitorum, vbi Valentinus et artholfus fratres pre-
dicti Cormutis Stephani, purpurco vestiti croore, fidelitatis sue indicia cum
animarum suarum exalacione, cum aduersa dimicantes acie, finierunt ; necnon
ad instanciam et instantem peticionem fidelium baronum nostrorum, de ioba-

Maamapmy, Forl, Sicig, Tom, L ?3
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gionatu castri nostri de Camarun per omnia eximentes, in numerum et cetum
seruientum (sic) nostrorum Regalium ex benignitate Regia duximus transfe-
rendos, volentes eosdem et corum in futurum heredes, ac possessiones wvni-
uersas, hereditarias videlicet, empticias, acquisitas, vel quocumeue alio titulo
possessas per eosdem, a wrisdicione et iudicio predicti castri de Camarun
esse expeditos, penitus exemptos; Ita ut yjdem de cetero et eorum heredes
cum ceteris Regni nostri nobilibus sub uexillo Rewio valeant militare. et idem
Comes Stephanus, ac sui cognati prenotati sencientes dulcedinem sacrosancte
Strigoniensis ecclesie, mafris wosfre, et considerantes prerogativam libertatis
eiusdem ecclesie, videntes eciam in hoc tempore impacato a malefactorum
insultibus propria virtute se non posse defensare: a nostra maiestate humi-
liter postularunt, ut de nostra licencia, consensu, veoluntate et approbacione,
se cum suis terris, possessionibus hereditarijs, empticijs, acruisitis et quolibet
titulo possessis per eosdem, htteris, privilegijs personalibus et realibus, liber-
tatibus, iuribus, racionibus, et instrumentis, in numerum et cetum  nobilium
iobagionum ecclesie nostre Strigomensis haberent transferendi facultatem. Nos
igitur peticiones eiusdem Comitis Stephan, fily fulkus, et cognatorum suorum
]];rHL’IiEtDI‘UI'ﬂ considerantes esse iustas, url consonas et congruas equitati,
peticionibus eorum fauvorabiliter inclinati, de gracie nostre plenitudine duximus
annuendum et pariter concedendum, vt comes Stephanus et cognati sui se-
pedicti cum suis terris et possessiomibus vmiuersis, litteris, privilegijs persona-
libus et realibus, iuribus, racionibus et instrumentis se transferant in cetum
nobilium iobagionum Strigoniensis ecclesie supradicte et eisdem libertatibus,
privilewrijs personalibus et realibus vtantur, gaudeant et fruantur, quibus no-
biles iobagiones Strigoniensis ceclesie vtuntur, gaudent et fruuntur, et eadem
seruicia archiepiscopo Strigon., qui pro tempore fuerit, mpendant et exer-
ceant, que alij nobiles wbagiones ecclesie Strigon. faciunt, npendunt et
exercent. In culus rei memoriam et perpetuam firmitatem presentes concessi-
mus litteras, siwilll nostrt munimmine  roboratas. Datum in sarfuen sexta feria
proxima ante Dominicam Oculi mei. Anno domini M'. C'C. LXXX". quarto.

E Nro. 173. — Ed. Cod. Strigon. [ 84.

e ez a3

158.

1284. 3. Apr. — Comes Benedictus, foenetum de terra Mundad Eremitis 5,
Annae de Strigonio donat coram Capituloe Strigon.

A. . C.

Uniucrsis, presentes litteras inspecturis, Capitulum Strigon. ecclesie sa-
lutem in domino. Nouerint vniuersi, presentes pariter et futuri, Quod comes
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Benedictus, frater Pauli, quondam FEpiscopt Wesprimiensis, bone memorie,
vna cum Michaele et Paulo, filijs suis, sibi consensum et assensum prebenti-
bus in hoc facto, presente venerabili wviro, fratre suo, magistro Paulo, pre-
posito Wesprimiensi, karissimo socio el concanonico nostro, et de eius eciam
beniuola voluntate, ad presenciam nostram accedens, de terra sua, Muinbed
vocatd, se confessus est dedisse et donasse in elemosinam sempiternam [Do-
muj, siue Conuentuj beate anne de Strigonio fenetum, quod annuatim triginta
cwrrus de feno producere et reddere consueull, in proprietatem et jus predicte
Domus sancte anne, in qua religiosi viri, fratres Heremitaram sancti augustini celi
domino famulantur, perpetualiter et irrevocahiliter cum plenitudine conferendao.
Cuj quidem feneto ab oriente terra Hospitaliorum, a meridie terre pay, ab occl-
dente monticulus, qui est in terra ipsius comitis Benedicti et Aliorum suorum, et a
scptemtrione quedam via, signis et limitacionibus ac terminis interpositis viei-
nantur; sicut ab eis hee omma et singula didicimus seriatim. In culus rei
memeoriam ci perpetuam hrmitatem presentes litteras ad peticionem eusdem
magistri Pauli, comitis Benedicli et predictorum filorum suorum, nosiro sigillo
dari fecimus communitas. Datum per manus discreti vir, magistrn Sixti, ec-
clesie nostre lectoris. Anno domim MY, ce’. LXXXINL tercio Nonas aprilis,

Sigillum e rubro et viridi serico pendebat. Orig. in Arch. Cap. Strig. priv.
Capsa August. — Edidit Fejér Cod. dipl. V., 111, pag. 270.

o —_

159.

1284. 7. Apr. — Capitulum Nitriense Iwan et Kuchmey christianos Cumanos
terram Rasznicza in Comitatu Barsiensi filiis Dama 21 marcis vendidisse testatur.

Vniuersis xpi. fidelibus, quibus presentes patuerint, Nitriensis ecclesie Cap
tulum salutem in domino sempiternam. Significamus uobis, quod fear et Awck-
meg, ervisftans Cremane, de comitatu Borsiensi, ad nostram accedentes presenciam,
itteras Ladizlai, illustris Regis Hungarie et domim nostn, nobis exlibuerunt,
hunc tenorem continentes, quod nos hominem nostrum, virum vdoneum et fide
dignum, cum homine eiusdem domini regis, Jilws, nobile de Babindon, ad aircuien-
dam terram corundem Cumanorum, Raswicha uocatam, in Comitatu Borsiensi exi-
stentem, mitteremus. Nos igitur fauentes Regio precepto, ut tenemur, nostrum
misimus hominem, ad id exequendum, qui demum rediens ad nos unacum codem
homine ipsius domini regis, concorditer propositum extitit per eosdem, (uod ipsam
terram recambulassent, nouas metas juxta ueteres erigendo et eandem vsui se-
plem aratrorum Inuemssent, excepta porcione Aok, fratris eorundem, similiter cn-
stiani Cumani, quam quidem terram ex permissione et uoluntate eiusdem domini
regis, prout in litteris patentibus ipsius nobis constitit cuidenter, Magistro